Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 66, DE 10 DE ABRIL DE 2023

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS DO PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA MONITORIA PARA O ANO DE

2023 - IFNMG - CAMPUS DIAMANTINA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DIAMANTINA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS - IFNMG, Júnio Jáber, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria n° 1.153 de 14/12/2020, torna público, que na ausência de solicitação
de recurso referente ao resultado preliminar das inscrições, a convocação para
a entrevista que ocorrerá no período de 11 a 14 de abril de 2023.

1. A marcação das entrevistas será enviado pelo docente responsável

pela disciplina através do e-mail expresso pelo candidato no formulário de
inscrição, conforme estabelecido no edital EDITAL Nº. 47, DE 23 DE MARÇO DE
2023.

 2. Convocação para a entrevista

Disciplina Nome E-mail Data Horário

Sistemas Operacionais

Bernardo de Souza Silva bdss8@aluno.ifnmg.edu.br

12/04/2023

14:00
Kauan Moreira Liborio kml@aluno.ifnmg.edu.br 14:10

João Carlos Daniel Gonçalves jcdg@aluno.ifnmg.edu.br 14:20
Fábio Júnio de Almeida. fjda@aluno.ifnmg.edu.br 14:30

Isabel Assucena Bezerra de
Sena iabs@aluno.ifnmg.edu.br 14:40

Jamylle da silva Luiz Nonato Jsln@aluno.ifnmg.edu.br 14:50
Deyvison Lohan Vieira Silva dlvs@aluno.ifnmg.edu.br 15:00
Carolina Moreira Diaz Cartes cmdc2@aluno.ifnmg.edu.br 15:10

Algoritmos
Matheus Gustavo Vieira mgv4@aluno.ifnmg.edu.br

12/04/2023
14:00

Deyvison Lohan Vieira Silva dlvs@aluno.ifnmg.edu.br 14:20
Júlia Figueiredo Aguiar jfa7@aluno.ifnmg.edu.br 14:40

Bernardo de Souza Silva bdss8@aluno.ifnmg.edu.br 15:00
Introdução à
Informática

e
Montagem e

Manutenção de
Computadores

Kauan Moreira Liborio kml@aluno.ifnmg.edu.br 14/04/2023 14:00

Práticas em Processos
Criativos Emanuely Rodrigues Neves ern5@aluno.ifnmg.edu.br 12/04/2023 14:00

Biologia (3° ano)

Raquel Kelly Fagundes De
Souza rkfds@aluno.ifnmg.edu.br

12/04/2023

14:00
Isabella Baracho Motta ibm3@aluno.ifnmg.edu.br 14:20

Marcela de Fatima Nunes
Silva mdfns@aluno.ifnmg.edu.br 14:40

Milena de Fátima Rocha
Monteiro mdfrm@aluno.ifnmg.edu.br 15:00

Fábio Júnio de Almeida. fjda@aluno.ifnmg.edu.br 15:20

Física (1° ano)

Não houve inscritos nessa disciplina

Física (2° ano)
Sarah Cristine Fonseca sarinhacristinefonseca@gmail.com

12/04/2023
14:00

Sofia Rosa Fernandes
Carneiro srfc1@aluno.ifnmg.edu.br 14:20

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (1515928)         SEI 23833.000408/2023-89 / pg. 1

Física (3° ano)

Não houve inscritos nessa disciplina

Química (3° ano) Gabriela Fernandes Rosa gfr7@aluno.ifnmg.edu.br 12/04/2023 14:00

Matemática (1° ano)

Sofia Prates Espigão spe@aluno.ifnmg.edu.br

12/04/2023

15:30
Francisco Resende Bandeira

de Melo frbm@aluno.ifnmg.edu.br 15:50
Maria Eduarda Machado

Morais memm1@aluno.ifnmg.edu.br 16:10
Anne Victória Almeida de

Amorim victoriaanne901@gmail.com 16:30
Sofia Rosa Fernandes

Carneiro srfc1@aluno.ifnmg.edu.br 16:50

Matemática (2° ano) Bernardo Viana Bodevan bvb1@aluno.ifnmg.edu.br 12/04/2023 17:10
Miguel Rios Fonseca Borges mrfb1@aluno.ifnmg.edu.br 17:30

Matemática (3° ano) Não houve inscritos nessa disciplina

Língua Inglesa

Júlia Figueiredo Aguiar jfa7@aluno.ifnmg.edu.br

12/04/2023

13:30
Bernardo Viana Bodevan bvb1@aluno.ifnmg.edu.br 13:50

Carolina Moreira Diaz Cartes cmdc2@aluno.ifnmg.edu.br 14:10
Maria Luiza Dupim Gomes mldg2@aluno.ifnmg.edu.br 14:30
Anne Victória Almeida de

Amorim victoriaanne901@gmail.com 14:50
Manoella Faria Soares mfs16@aluno.ifnmg.edu.br 15:10

Maria Fernanda Silva Costa mfsc2@aluno.ifnmg.edu.br 15:30
Isabel Assucena Bezerra de

Sena iabs@aluno.ifnmg.edu.br 15:50
Sofia Prates Espigão spe@aluno.ifnmg.edu.br 16:10

Propagação de Mudas

Amanda Costa Gonçalves amandagoncalves58658@gmail.com

14/04/2023

13:30
Gabriela Fernandes Rosa gfr7@aluno.ifnmg.edu.br 13:50

Manoella Faria Soares mfs16@aluno.ifnmg.edu.br 14:10
Marcela de Fatima Nunes

Silva mdfns@aluno.ifnmg.edu.br 14:30
Miguel Rios Fonseca Borges mrfb1@aluno.ifnmg.edu.br 14:50

Milena de Fátima Rocha
Monteiro mdfrm@aluno.ifnmg.edu.br 15:10

Sarah Cristine Fonseca sarinhacristinefonseca@gmail.com 15:30

LIBRAS (EAD)

Carine Vieira Batista carinevieirab@gmail.com

12/04/2023

19:00
Claudineia Gonçalves dos

Santos gclaudineia68@yahoo.com 19:20
Lucas Da Silva Lopes lucas.dalps@gmail.com 19:40

Meirilene de Lima Diório meirilenedds@yahoo.com.br 20:00
Pauliene Procópio dos Santos

camilo paulienecamilo89@gmail.com 20:20

Diamantina 10 de abril de 2023

Júnio Jáber
Diretor Geral do IFNMG Campus Diamantina

Portaria nº 1.153/2020

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral,
em 10/04/2023, às 18:38, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1515928 e o código CRC 1D94C16C.

Referência: Processo nº 23833.000408/2023-89 SEI nº 1515928

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (1515928)         SEI 23833.000408/2023-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 00 (1515928)